АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ \1Ъ  с. Волчиха

О введении режима
чрезвычайной ситуации на
территории населенных
пунктов Волчихинского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, учитывая сложившуюся обстановку, которая повлечет за
собой значительные материальные потери в связи с активным половодьем и
разливом водоёмов на территории отдельных населенных пунктов района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13.04.2018 режим чрезвычайной ситуации в границах
следующих населенных пунктов: с. Волчиха, с. Вострово, с. Приборовое, с.
Солоновка, с. Селиверстово Волчихинского района Алтайского края.

2. Перевести работу органов управления, аварийно-спасательных служб и
аварийно-спасательных формирований, взаимодействующих служб,
расположенных на территории района на режим работы в чрезвычайной
ситуации.

3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов, попавших в зону
чрезвычайной ситуации:

- оповестить население о возможном увеличении уровней воды и
необходимости эвакуации в безопасные места;

- привести в готовность имеющиеся силы и средства для эвакуации
населения из зон возможного затопления;

- уточнить список домовладений и проживающего в них населения,
попавшего в зону чрезвычайной ситуации;

- подготовить пункты временного размещения для пострадавшего
населения (при необходимости);

- определить и подготовить места для размещения сельскохозяйственных
животных (при необходимости);

- провести инструктаж руководящего состава организаций о действиях в
режиме чрезвычайной ситуации.

4 . Утвердить состав рабочей группы для решения оперативных вопросов,
связанных с реализацией неотложных мероприятий по снижению негативных
последствий, вызванных весенним паводком.

5. Рекомендовать Отделению МВД России по Волчихинскому району
(руководитель Аржаев П.М.):

- оказать помощь руководителям администраций сельсоветов, попавших в
зону чрезвычайной ситуации в оповещении и эвакуации населения из зон
затопления (при необходимости);

- обеспечить общественную безопасность и охрану имущества в населенных
пунктах при эвакуации населения.

6. Рекомендовать 67 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому
краю» (руководитель Роговой С.Н.) оказать помощь руководителям
администраций сельсоветов, попавших в зону чрезвычайной ситуации в
оповещении и эвакуации населения из зон затопления (при необходимости).

7. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МР (Степкин В.Н.):
откорректировать план действий Администрации района по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (паводковые явления),
определить состав сил и средств, необходимых для выполнения аварийно-
спасательных работ и неотложных аварийно-восстановительных работ;

- обеспечить постоянный мониторинг гидрологической обстановки;
- обеспечить оперативное информирование населения о сложившейся и

прогнозируемой паводковой обстановке;
- определить и подготовить дополнительные силы и средства на случай

эвакуации населения и материальных ценностей, спланировать мероприятия по
снабжению эвакуируемого населения продовольствием, созданию условий для
временного проживания;

- провести дополнительный инструктаж оперативных дежурных ЕДДС
Администрации района о действиях в режиме чрезвычайной ситуации.

8. Координацию проводимых мероприятий возложить на комиссию по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности муниципального образования Волчихинский район (руководитель
Никитин С.В.).

9. Начальнику службы связи и оповещения (руководитель Гранкин Н.С.),
главному редактору газеты «Наши вести» (руководитель Лопатин А.А.),
обеспечить информирование населения района о введении режима чрезвычайной
ситуации на территории с. Волчиха, с. Вострово, с. Приборовое, с. Солоновка, с.
Селиверстово Волчихинского района Алтайского края.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Е.В. АртюшкинаГ лава района